

## Anlage 13

zum Durchführungsvertrag

Kostenschätzung als Grundlage für die Bestimmung der zu erbringenden Sicherheiten für die Grundstücksfreilegung und die öffentlichen Erschließungsmaßnahmen

### Kostenschätzung

#### Bauvorhaben: HBB Oelde

Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge	Einh.	€/ ...	Gesamtkosten
<b>1</b>	<b>Straßenbau Zur Dicken Linde und Lange Straße</b>				
<b>1.1</b>	<b>Abbruch</b>				
1.1.1	Asphaltdecke fräsen	435	m <sup>2</sup>	15	6.525,00 €
1.1.2	Bord aufnehmen	30	m	5	150,00 €
1.1.3	Rinne aufnehmen	30	m	8	240,00 €
1.1.4	Platten/Pflaster aufnehmen und beseitigen	770	m <sup>2</sup>	5	3.850,00 €
1.1.5	Rückbau Treppenanlage	1	psch		800,00 €
<b>1.2</b>	<b>Neubau Verkehrsanlagen</b>				
1.2.1	Gehweg	660	m <sup>2</sup>	80	52.800,00 €
1.2.2	Straßenfläche	40	m <sup>2</sup>	150	6.000,00 €
1.2.3	Deckschicht herstellen	435	m <sup>2</sup>	20	8.700,00 €
1.2.4	Pflasterfläche (Überfahrten)	90	m <sup>2</sup>	120	10.800,00 €
1.2.5	Pflasterfläche (Parkplätze)	25	m <sup>2</sup>	120	3.000,00 €
1.2.6	Anpassen bestehende Entwässerung und Anschluß- leitungen für Straßeneinläufe, neue Abläufe setzen	1	psch		1.000,00 €
1.2.7	Markierungsarbeiten	1	psch		1.500,00 €
1.2.8	Beschilderung	1	psch		1.800,00 €
1.2.9	Verkehrssicherungs-/ -lenkungsmaßnahmen psch.	1	psch		5.000,00 €
1.2.10	Bepflanzung	1	psch		500,00 €
	Summe (netto)				102.665,00 €
	Unvorhergesehenes rund:	10%			10.300,00 €
	Summe (netto):				<b>112.965,00 €</b>
	zzgl. Mwst. von z.Zt.:	19%			<b>21.463,35 €</b>
	Summe brutto gerundet:				<b><u>134.428,35 €</u></b>

Es wird davon ausgegangen, dass die Möblierung (Fahrradständer, Blumenkübel, Müllbox) bereits demontiert und der Arbeitsraum geräumt ist.

Eine genauere Kostenschätzung erfordert eine exakte Definition der Ausbaukriterien.

Leitungsumlegungen bzw. -neuverlegung, Kontaminationen, Grunderwerb sowie sonstige Bauzusatz-/ -nebenkosten sind im Kostenansatz nicht enthalten.